

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800137 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 13338681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
 ENDERECO : RUA PIRATINI, 537 - SANTO INÁCIO (55)3744-1961
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
 S LABORATÓRIOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTES:
 CASSIO ESPINDOLA ANTUNES E TIAGO VINICIUS HERZMANN. PROC ORIGEM: 2016PR00001

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473000275201658
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 547,78
 QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 16,20
 VALOR DO SEQ. : 64,80

4,00000 Unidade
 FITA ISOLANTE ELÉTRICA
 Fita isolante auto-fusão 19x10m
 MARCA: PIRELLI ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000052140

SUBTOTAL : 64,80

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800137 PROCESSO: 23473000275201658
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 13338681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 3,50
 VALOR DO SEQ. : 105,00

30,00000 Unidade
 FITA ISOLANTE ELÉTRICA
 Fita isolante 19x20m preta
 MARCA: MEC TRONIC ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000052140

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 6,53
 VALOR DO SEQ. : 65,30

10,00000 Unidade
 TRILHO PARA CONECTOR
 Trilho DIN 35 mm perfurado para fixação de contatores (1metro)
 MARCA: LUKMA ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000137596

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 11,92
 VALOR DO SEQ. : 71,52

6,00000 UNIDADE
 CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 30 MM,
 ALTURA 30 MM, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE ABERTO, DUTO
 FLEXÍVEL, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E ROTEAMENTO DE FIOS E CABOS
 MARCA: ILUMI ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000344523

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS
 SEQ.: 5 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 18,10
 VALOR DO SEQ. : 54,30

3,00000 Unidade
 MARTELO
 Martelo de unha cabeça forjada e temperada em aço carbono, com cabo em madeira
 envernizada fixado com epóxi , tamanho 25mm
 MARCA: TENACE ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000151055

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
 SEQ.: 6 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 3,65
 VALOR DO SEQ. : 18,25

5,00000 Unidade
 TOMADA
 Tomada monofásica 3P de sobrepor, 10A, 220V
 MARCA: MEC TRONIC ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000035424

SUBTOTAL : 379,17

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800137 PROCESSO: 23473000275201658
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 13338681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	5,54
			VALOR DO SEQ. :	16,62

3,00000 Unidade

CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO

Eletroduto de pvc rígido em barra de 3 metros 3/4'

MARCA: GASPARZINHO ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000020800

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	35,83
			VALOR DO SEQ. :	35,83

1,00000 Unidade

QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Centro de embutir para 12 disjuntores, porta transparente

MARCA: MEC TRONIC ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000041599

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	2,96
			VALOR DO SEQ. :	14,80

5,00000 Unidade

DISCO CORTE

Disco de corte para aço para esmerilhadeira angular, em óxido de alumínio, diâmetro 180mm/7?, furo 22,2mm/7/8?, com anel de reforço metálico no centro, malha de reforço na periferia, rotação mínima 8000rpm.

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000113220

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	7,10
			VALOR DO SEQ. :	35,50

5,00000 Unidade

DISCO DESBASTE

Disco de desbaste para aço para esmerilhadeira angular, em óxido de alumínio, diâmetro 180mm/7?, furo 22,2mm/7/8?, com anel de reforço metálico no centro, malha de reforço na periferia, rotação mínima 8000rpm.

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000150419

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	34,30
			VALOR DO SEQ. :	34,30

1,00000 Unidade

MARRETA

Marreta com cabo de madeira. Peso: 3 Kg

MARCA: TENACE ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE MATERIAL: 000008303

SUBTOTAL	:	516,22
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800137 PROCESSO: 23473000275201658
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 13338681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	10,52
			VALOR DO SEQ. :	31,56

3,00000 Unidade

SILICONE ADESIVO

Adesivo silicone acético transparente mínimo 280g, refil

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00062 ITEM DE MATERIAL: 000060631

T O T A L : 547,78

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
ORDENADOR

STEFANO MORAES DEMARCO
GESTOR FINANCEIRO